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N nem mindennapi és új 
szolgáltatás indult az Éden 
Gyógyközpontban, a holisz-
tikus masszázs. Ez a masz-
százs nem is igazán masszázs, 

ez valami sokkal mélyebben ható „tör-
ténet”, amelyet úgy tudnánk jellemezni, 
hogy a testen keresztül megszólítjuk a 
test mögött rejlő „egészet”. Egészség, 
szoktak példálózni magyar nyelvünk 
találó kifejezésével: mert ugye, akkor 
vagyunk egészségesek, ha egészben 
vagyunk. Vagyis, a test, lélek szellem 
harmóniában van egymással. Amikor 
ez a harmónia megbomlik, akkor elő-
ször csak azt tapasztaljuk, hogy nem 
érezzük magunkat jól a bőrünkben. 
Amennyiben ez az állapot huzamosabb 
ideig fennmarad, kialakul a konkrét fi-
zikai betegség. A betegség pedig mindig 
figyelmeztet bennünket, hogy valamit 
nem jól csinálunk, nem azt az utat jár-
juk, ahol szabadon élhetjük meg igazi 
személyiségünket. A hozzáértő gyógyí-
tók a betegség milyenségéből tudnak 
következtetni arra, hogy mi az a prob-
léma, amelyet nem tudunk megoldani, 
ami gátol minket a továbbhaladásban. 
Tipikus például a nők nyak és hátfájá-
sa. Ez szimbolikus értelmezésben azt 
jelenti, hogy akik ezzel szenvednek, 
sokkal több terhet vállalnak magukra, 
mint amennyit elbírnának normálisan. 
Az ő nyakuk, hátuk ettől megfeszül, 
bemerevedik, az erre kialakuló blokk 
az energiaáramlást akadályozza, ami 
tovább rontja a helyzetet, s már az egész 
test állapotára kihat. És innentől kezd-
ve az egész életünk „terhesebb” lesz 
számukra. Érdemes tehát megérteni 
a betegség lelki okát is, hiszen hiába 
járunk ezer gyógyítóhoz, orvoshoz, és 
így tovább, csak ideig-óráig segít a terá-
pia, majd visszatér a betegség a fel nem 
dolgozott és meg nem oldott problémá-
val kézenfogva.

Másik oldalról vizsgálva a blokkok 
kialakulását, a legtöbb problémát még 
az okozza, hogy az emberben a kül-

világ hatásaira megindul a gondolat, 
az érzés, és a reakcióra való késztetés. 
Ám ezeket a reakciókat a legtöbbször 
gátoljuk, elfojtjuk, viselkedünk, tű-
rünk, és így tovább. Tehát megfeszül 
az izom, de nem tesszük meg, nem 
mondjuk ki, lenyeljük, viselkedünk. A 
megindult, de elfojtott reakció görcsök-
ben, blokkokban realizálódik. Ezeket a 
blokkokat több természetgyógyászati 
és ezoterikus módszer igyekszik a leg-
különfélébb módokon oldani, Tánya 
Szmirnova azonban egy olyan speciá-
lis és különleges technikát alkalmaz az 
Éden Gyógyközpontban, amellyel 2-3 
alkalom után szinte kicserélődik az em-
ber (no, nem egy sokkal rosszabb álla-
potúra…). Tánya orosz származású, és 
köztudott, hogy az orosz gyógyítók kö-
zött milyen sokan különleges képessé-
gekkel rendelkeznek. Oroszországban 
eleve sokkal előrébb járnak a spirituális 
gyógyítás terén, és szerencsénkre ezen 
tudásukat elég sokan kis hazánkban ka-
matoztatják. Tányának ráadásul külön-
leges tanítója is volt – Arthur Zsaskov, 
a kronobiológiai rendszer megalkotója 
személyében –, aki az ő nem minden-
napi képességeit segített még magasabb 
szintre emelni. Ő maga is tanít több 
spirituális iskolában, többek között az 
Édenes diákok közkedvelt tanára. Mi-
ért is? Jókedve, humora, ötletei mindig 
vidám hangulatot hoznak az óráiba, és 
nem utolsó sorban olyan dolgokat le-
het tőle megtanulni, amivel az ember 
az életminőségét jelentősen javíthatja. 
Például nevetni…

De térjünk vissza a holisztikus 
masszázshoz. A holisztikus szó az egy-
séget jelenti, az ezzel a szemlélettel dol-
gozó masszázs az embert képes visz-
szarakni az egységbe, hogy test, lélek, 
szellem együtt működjön. Ehhez elő-
ször is a testnek jó melegben kell len-
nie – gondosan betakargatva –, amely 
emlékeztet a magzati korban megélt 
melegségre az anyaméhben. A jó köz-
érzethez ez nagyon fontos. A masszázs 

nem a megszokott módon indul: a test 
ritmikus mozgatásával kezdődik, s a 
másfél órai kezelés alatt rendszeresen 
visszatér ez a művelet. Amikor a lábtól 
kiindulva „rázogatja” az egész testet 
Tánya, rögtön érzi, amikor például a 
test derékban „meg van vágva” – fejezi 
ki sajátos nyelvi tudásával. Tehát nem 
veszi át az egész test a mozgatást, ha-
nem deréktól fölfelé úgy viselkedik, 
mintha nem is az ő alsó részét moz-
gatnák. Ez a megfelelő helyen kialakult 
blokkra utal. A diagnózis így áll össze, 
és a masszírozás és rázogatás techniká-
jával végigmegy a test minden pontján, 
a talptól a kézujjakon át a fülekig. Kü-
lön érdekesség, amikor irányított légzés 
közbeni helyi nyomásokkal a belső hasi 
szervek blokkjait szünteti meg, vérellá-
tásuk javul, szinte felforrósodik az em-
ber belseje. És természetesen a blokk 
oldódása után a test rázogatása köz-
ben a kliens is érzi a különbséget: már 
nincs „megvágva” a teste derékban, 
hanem szépen együtt mozog a lábon 
keresztül egészen a fejig. Az energiák 
felszabadultan áramlanak a testben, 
s azok a problémák, amiket csak sok-
sok terápiás beszélgetéssel lehetne 
orvosolni esetleg, itt szinte maguktól 
oldódnak meg a test kezelése közben. 
A kezelés végére az ember úgy érzi ezt 
a mozgatást – amelynek az az üteme, 
mint a magzati szívverés –, mintha 
vízben mozogna a teste, amely szin-
tén az anyaméh-érzésre emlékezteti. 
Az emberi kéz finom érintése pedig az 
édesanya simogatását juttatja eszünk-
be. Az egész ho    lisztikus masszázs 
azt a csodálatos mennyországot idézi 
vissza, ahol az anyuka hasában a le-
begő, meleg, puha mindenségben a 
szívdobbanás biztonságára emlékez-
ve újra képesek vagyunk megélni a 
mindent átható egységérzést.

Egy ilyen kezelés után az ember át-
értékeli a jó és JÓ közötti különbséget. 
A kezelés után igazán JÓL vagyunk. 
Még egy érdekes megfigyelés, hogy a 

masszírozás következtében a testből 
olyan lerakódások távoznak a bőrön 
keresztül, hogy az ember igazán meg-
lepődik. A bőr utána rózsaszín, fel-
pezsdült, és fiatalosabb lesz.

Nem csak felnőtteknek (nőknek és 
férfiaknak egyaránt), hanem gyerekek-
nek is ajánlott ez a masszázs. Születési 
traumát old, hiperaktív gyerekeknek is 
rendkívül hatásos. Sőt, amikor az anyu-
ka a nyugtalan kisgyerektől nem tud 
eleget pihenni, ettől még fáradtabb, még 
kimerültebb lesz, és úgy érzi, mindjárt 
vége lesz, mint a botnak. Ez az állapot 
tovább rontja a kisgyerek nyugtalansá-
gát, mert ő – mint egy szenzor – lerea-
gálja anyuka állapotát. Ilyenkor a mama 
kezelése a holisztikus masszázzsal cso-
dákra képes: anyukát helyrerakva a ki-
csi is sokkal nyugodtabb lesz, amikor 
érzi, hogy az anyu is rendben van.

Egy érdekes esetet mesél el végeze-
tül Tánya: Egy nagyon erősen allergiás 
fiút kezelt. A kezelés után a fiú anyuká-
ja egészen megijedt a gyerek fürdővizé-
től, hiszen abban komoly mennyiségű 
barnás lepedék volt. Tánya megnyug-
tatta, hogy ez a bőrön keresztül távo-
zó salakanyag, amely feleslegesen ter-
helte a szervezetet. De a legnagyobb 
meglepetés csak ezután következett: 
egy kezelés után elmúlt a 15 éve tartó 
allergiája! Végre feleslegessé vált az ed-
dig nélkülözhetetlen szemcsepp, orr-
csepp, amely ráadásul csak enyhíteni 
volt képes a szűnni nem akaró allergiás 
tüneteket. Nem lehet garantálni per-
sze, hogy mindenkinek minden kínja 
megszűnik egy csapásra mindjárt az 
első alkalom után, de 2-3 kezelés ered-
ményt kell, hogy mutasson. Ízületi be-

tegségeknél is nagyon komoly javulást 
lehet elérni, hiszen a blokkok javaré-
sze az ízületek mentén alakul ki, s ez 
okozhat ízületi fájdalmakat is. Minden 
mindennel összefügg, ezért is működik 
ilyen jól ez a holisztikus módszer.

Mondhatjuk, hogy nem mindenki 
beteg, a legtöbb ember úgy érzi, úgy 
gondolja, hogy egészséges. Ha csak 
egy közérzetjavító kezelésre megy el 
Tányához, maga is meg fog lepődni, 
mennyivel más az a minőség, amit ke-
zelés után érez. Nem hiszi? Egy próbát 
megér! Szőke Kati
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253-8061 (Tánya vezetésével 
novemberben holisztikus 

masszázstanfolyam is indult 
az Éden Gyógyközpontban.)

„Egységbe rázva…”

Holisztikus masszázs az Édenben

1173 Bp., Pesti út 170/B.
Tel: 253-8060, 253-8061
www.edenkozpont.hu.
FMK Hatósági Eng. Sz.
01-0241-04

24 féle természetgyógyász és ezoterikus szolgáltatásainkból:
ÚJ SZOLGÁLTATÁS: Dr. Artur – holisztikus tisztánlátó, egészségfilozófus – rendel: heti három alkalommal.
• Shiatsu masszázs, Alternatív fizioterápia – Mozgásszervi panaszok (izület, izom, letapadások) emésztési panaszok megszünte-
tése, vérkeringés fokozása, idegrendszer nyugtatása, fájdalomcsillapítás, stb. Rendel: Juhász-Nagy Anikó természetgyógyász, alternatív 
mozgás- és masszázsterapeuta
• Oldás masszázzsal – Masszázzsal egybekötött lelki terápia. Rendel: Pető Katalin kineziológus
• Reflexológia, talpmasszázs – A talp zónáinak masszírozása beindítja a szervezet öngyógyító folyamatait. Fül- és test-
gyertya – Rendel: Gőzné Pekár Ildikó reflexológus, masszőz
• Természetgyógyász orvos – rendel: Dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász
• Fitoterápia – Gyógyítás gyógynövényekkel, emésztőrendszeri, légzőrendszeri problémák, stb., méregtelenítés esetén. 
Rendel: Dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász
• Homeopátia – Holisztikus gyógymód, felerősíti a szervezet öngyógyítását. Rendel: Dr. Greskó Mariann homeopata orvos
• Bach virágterápia – Egy igen finom gyógymód virágesszenciák segítségével, mely főleg lelki, szellemi szinten hat. 
Rendel: Czimeth István
• Kineziológia – A kineziológia készség-, képesség-, és személyiségfejlesztő, a test-lélek-szellem egységét figyelembeve-
vő módszer. rendel: Pető Katalin kineziológus, Reiki mester Tanár
• Numerológia – Születési időpontjából kiindulva megtudhatja élete nagy feladatát, nehéz helyzetekből való kilépési 
lehetőségeit, megismerheti karmáját és azt, amit sorsának alakulásáról tudni szeretne. Rendel: Eschwigné Varga Zsuzsanna 
numerológus, parapszichológus
• Akupresszúra – az akupunktúra tűszúrás nélküli módszere, hatékony fogyókúra kezelés
• Sorselemzés (önismereti tanácsadás) – Élethelyzet, válaszúti, önismereti, párkapcsolati elemzés saját életfeladat meg-
határozása – N. Holik Tünde és Schmidt Leonóra spirituális és önismereti tanácsadók
• Kézelemzés – A tenyerén látható vonalak, jelek nem a véletlen művei! Évezredes titok. Sorsunk rányomott bélyegként 
jelez tenyerünkön. Rendel: Balogh Éva
• Tarot kártyavetés – Segítséget, útmutatást, választ adhat életünk megoldandó kérdéseire. Rendel: Balogh Éva Tarot 
Mester. Piramistarot – Lekszikov Attila
• Családterápia – H. Nagy Krisztina pszichológus
• Asztrológia – személyes horoszkópja segítségével  választ kap kérdéseire, életfeladatára. Rendel: Tóth Éva Ágota, Dr. 
Végh Istvánné asztrológus
• Lelki segítő, Angyal-tanácsadó – üzenet és segítség az angyaloktól. Rendel: Gyenes Gyöngyi Angyal-tanácsadó
• Radiesztézia – káros sugárzási helyek kijelölése és árnyékolókkal történő mentesítése lakóhelyünkön. Rendel: Nyerges 
Kálmán radiesztéta

RENDSZERES SZOLGÁLTATÁSOK, előzetes bejelentkezés alapján:
Aurafotózás – Szeptember 22.: aurafénykép és részletes elemzés (6000 Ft)
Családfelállítás (Hellinger féle módszer) – Legközelebbi alkalmak: október 3-án és november 14-én, 16 órától 
– vezeti: Sztelek Emese pszichológus. 
Hajgyógyászat – Szeptember 29-én: mikrokamerás haj- és fejbőrvizsgálat, személyre szóló terápia hajhullás, 
korpásodás, zsírosodás, töredezés esetén. (Díja: 1500 Ft)
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SZÁMVETÉS

Asztrológiai útmutató 
a Skorpió jegyében 

 Kos (III. 21.- IV. 20.)
Tetterejét most hosszú távú célok megvaló-
sítására használhatja! A hónap jelszava az 
előkészítés, az aknamunka. Legyen kitartó és 
ne pazarolja el energiát arra, hogy másokat 
próbál meg meggyőzni saját igazáról! Barátai 
bíztatják, hogy legyenek konkrét elképzelései 
és tervei, mielőtt nekilát valaminek. Ezt Ön 
inkább akadályoztatásként éli meg, mint 
jószándékú tanácsként. Ez a hónap alkalmas, 
hogy listát készítsen arról, amit szeretne, nem 
pedig arról, amit nem.  Hivatalos ügyekben 
szerencsét ígérnek a bolygók.

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
A zord idő miatt úgy érezheti, hogy az élet 
böjtölésre kényszeríti. Higgye el, vannak 
jó oldalai is ennek az időszaknak. Töltsön 
el partnerével pár kellemes pásztorórát, 
teremtsen otthonában fényűző légkört. Ha 
hivatalos útra készül, próbálja meg kedvesét 
is magával vinni. Az érintés melegsége most 
igazán fontos Önnek és nem utolsó sorban 
kíméli a mostanság vékonyabb pénztárcáját. 
Munkájával kapcsolatban felmerülhet 
Önben a kérdés, hogy valóban jó helyen van 
e?! Játszon el a gondolattal, hogy mi tenné 
igazán szabaddá és boldoggá!

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Sok most a tennivalója! Az otthonában 
időszerűvé vált a rendrakás, hivatásában 
pedig új ötleteket várnak Öntől! Ne élje 
meg teherként a sokrétű feladatokat! Egy 
ikreknek nem okozhat problémát a helytál-
lás több életterületen! Lavírozzon ügyesen! 
Hajlamos lehet a valódi tettek helyett csak 
gondolatban elintézni ügyeit, illetve kiosz-
tani mások számára a feladatokat! Azonban 
a kötelességek bölcs őre, Szaturnusz óva 
inti ettől! Érezze át, hogy nem problémák 
vannak, csak megoldandó feladatok.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
A Skorpió víz eleme harmonizál a Rák 
jegy vizes jellegével. A víz pedig az 
érzelmek fontosságát hangsúlyozza. Az 
Ön számára megelégedést nyújt az is, ha 
másokat sikeresnek lát. Lehet hogy épp 
ez az empátia lesz az, amely szinte ész-
revétlenül üzleti sikereket, vagy partnere 
által elért örömteljes pillanatokat hozhat. 
Ne érezze magát érdemtelennek! Minden 
sikeres ember mögött áll egy csendestárs, 
barát, segítő. Ön ezt a szerepet tölti be, 
és ez a szerep ugyanolyan fontos, mint az 
aktív cselekvőerő!

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
Az anyagiak terén nehézségekre számíthat. 
Talán kihagyták a beígért örökségből, vagy 
elapadt egy-egy partnere által nyújtott pénz-
ügyi forrás?! Emiatt át kell, hogy alakítsa 
eddig kialakult szórakozási szokásainak 
költségvetését. Ha ki is ereszti ez ügyben 
méltóságteljes hangját, tudnia kell, hogy 
szíve és főként öntudata a helyén van, így 
alapvetően az életbe vetett bizalmát nem in-
gathatja meg ehhez hasonló esemény. Ezek 
az „apróságok” csak toleránsabb uralkodóvá 
teszik Önt az élet színpadán.

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Vigyázzon az egészségére! Bár Ön jól tudja, 
hogy a helyes táplálkozás és rendszeres moz-
gás mennyire fontos, mégis hajlamos túlzá-
sokba esni ez ügyben. A bolygók arra kérik, 
hogy az ésszerű megszokások közé, iktasson 
be bölcs megérzésből adódó „megengedő” 
napokat, ahol az öröm, a nevetés és a játék 
is megengedett. Ne eméssze magát most a 
kapcsolatokon, amik esetleg nem működnek. 
Még nem jött el az ideje, hogy tisztán lásson 
ez ügyben! Foglalkozzon önmagával és ne 
aggódjon azon, hogy esetleg megfázik.

MÉRLEG (IX. 24.- X. 23.)
Ne ijedjen meg a szürke hétköznapoktól! 
Az otthona lehet most az a hely, ahol képes 
feltöltődni, hogy a munkájában is kreatív 
lehessen. A napi rutintól való félelem és 
szorongás nyomasztóan hathat a lelkére. Az 
Ön számára ideális, konfliktusoktól mentes 
világkép messze áll a valóságtól. Fogadja 
el, hogy az ilyesfajta harmónia víziójára 
azért van szükség, hogy az emberben 
megszülessék a törekvés a szépre. Lásson át 
a szürke idő zord homályán és anélkül, hogy 
elcsüggedne segítsen a hétköznapokba egy 
csöppnyi művészit csempészni. 

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Erőben áll az Ön alapvető személyisége 
ebben a hónapban. Az ég ajándéka, hogy 
öntudata és lelkének mélysége egyszerre 
fejlődik. Egy ismerőse pártfogójává és 
tanítójává válhat. Önön múlik, hogy 
dicsérve tanít és az égbe emel, vagy az a 
bizonyos hatalomvágy emelkedik felül és 
a mélybe taszít. Valamitől, vagy valakitől 
meg akar szabadulni otthonában, itt az 
ideje, hogy megtegye. Ha nem tudja mitől 
is szükséges megválnia, segít, ha elhúzza 
a függönyöket, meggyújtja a lámpákat és 
világosságot teremt.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
Kötelezettségei meghaladhatják erejét! Sok-
szor hallja munkahelyén azt, hogy „kell”. 
Az ebből adódó, felgyülemlett terhek miatt, 
családi körben sem tud igazán lazítani, 
feloldódni. Ami talán enyhítheti keserű 
szájízét, hogy anyagilag a befektetett 
munka jócskán megtérül. A világ ügyeitől 
való elvágyódása, a fantázia világába repíti 
Önt, itt keres felüdülést. Figyeljen oda, hogy 
az álmodozás akkor válik az életében is 
hasznossá, ha az elérhető, a gyakorlatban 
is megvalósítható! Ábrándozzon bátran és 
praktikusan!

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Ön saját szerencséjének kovácsa –és nem 
is akármilyen-! Képes meglátni a közvetlen 
környezete által nyújtott lehetőségeket. 
Megragadni pedig akkor lesz képes, 
ha túl tud emelkedni a megszokott 
dolgokhoz való ragaszkodásokon. Egyedül 
ez a dogmatikus hozzáállás kisebbítheti 
szerencsecsillaga fényét, de eltakarni nem 
fogja. Különösen jó megérzései lehetnek, 
de ne feledje, hogy egy-egy sugallat 
még nem a teljes igazság! A türelem jó 
tanácsadó lehet a mélyben meghúzódó 
valódi felismerések eléréséhez. 

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
A hónap az Ön számára, mély benső 
felismeréseket hozhat! Ne várjon külső 
segítséget! A meditáció, a láthatatlan 
segítőkkel való belső munka, az elvonulás 
mindenképp jót tenne szabadidejében. 
Hivatásában is az égiek támogatása teszi 
Önt sikeressé és zseniálissá, bár ez most 
nem az anyagi megtérülés időszaka, 
emiatt félelmek gyötrik. A meg nem értett 
zseni képét ne energetizálja. A világnak 
idő kell, hogy ne csak csodálják különleges 
képességeit, hanem anyagilag is jutalmaz-
zák azokért. 

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Befolyásos segítő érkezik Önhöz, aki segít 
megoldani esetleges anyagi gondjait! 
Hallgasson rá, hogy átformálhassa a nem 
jól működő dolgokat! Partnere nem nézi 
jó szemmel a segítő jobbot és félelmeit a 
leendő változásokkal kapcsolatban ki is 
fejezi. Ne figyeljen oda rá, most megta-
nulhatja, hogy belső megérzései sokkal 
fontosabbak mások dörmögésénél! Álljon 
ki a változás és Önmaga mellett! Megéri!

Tóth Éva Ágota

H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P

O któber 23-án, hajnali 3 óra 
6 perckor belép a Nap a 
Skorpió jegyébe. A mel-
lékelt horoszkóp-ábrán 
jól látható, hogy ebben a 

pillanatban nyolc bolygó tartózkodik 
a horizont alatt. Ez a konstelláció ki-
emeli a Skorpió-szimbolika lényegi 
vonását: a mélyben elrejtett dolgokkal 
való foglalkozást.

A Skorpió ideje a belső világ mély 
megismerésének időszaka. A lélek 
mindig is tisztában van azzal, 
hogy a felszínen látható 
dolgok csak a valóság 
egyik felét jelentik. 
Hétköznapi tuda-
tunk mégis hajla-
mos azt hinni, hogy 
a látható világon túl 
nincs semmi. (Illet-
ve az, ami ott van – a 
„túlvilágon” – az volta-
képpen nincs.)

A Skorpió havában azonban 
hirtelen szükség ébred a láthatatlan 
oldal megismerésére.

Akinek van pincéje – itt most a 
konkrét, valóságos, családi ház alatti 
pincére gondoljunk –, vélhetően októ-
ber végén nagy kedvvel takarít benne. 
Természetesen ezt nem a Skorpió ha-
vával magyarázza, hanem azzal, hogy 
valahol tárolni kell a balkonnövénye-
ket, meg a fűnyírót és társait.

November elsején (vagy e naphoz 
közel eső időpontban) valamennyien 
kilátogatunk a temetőbe. Bár nincs 
már messze az idő, amikor Minden-
szentek és Halottak Napja helyett 
„Halloween-party”-t tartunk (háló 
a globalizációnak), és töklámpással 
ijesztgetjük egymást, a valódi félel-
mekkel való szembenézés helyett.

Mert a Skorpió fennhatósága alatt 
álló területek, mint a pince és a teme-
tő, bizony félelmet keltenek. Vajon mi-
ért? A nem jelképes, hanem tényleges 
pincémnél maradva: mi lehet ott, amit 
nem én tettem oda? Aligha valószínű, 
hogy gonosz lények az éj leple alatt te-
lepakolnák a pincémet bármivel… Bi-
zony, a lelkünk mélyén is gyakran az 
kelt félelmet, amit pedig mi magunk 
tettünk oda, hogy ne is lássuk. (A kol-
lektív tudattalan tartalmaitól most te-
kintsünk el.)

Az emberekkel – az élőkkel és a 
holtakkal – ugyanez a problémánk. 
Tisztában vagyunk azzal, hogy akik 
jelenleg részt vesznek az életünkben, 
azok a személyek csak a valóság egy 
részét jelentik. A lelkünk mélyén 
ugyanolyan létező emberek azok is, 
akik meghaltak. Nem beszélve azok-
ról, akiket mi magunk nyilvánítot-
tunk holttá. Ugyanúgy léteznek, mint 
a bolygók a horoszkóp alsó felén (az 
ábrán a vízszintes felezővonal alatt).

Valószínűleg valamennyiünknek 
vannak a pincébe száműzött, vagy 
más szavakkal: a felejtés völgyébe le-
taszított embereink. Jó esetben kevés 

számú szerencsétlenre bukkanhatunk 
ezen a területen. Nem haszontalan 
dolog utánanézni a kérdésnek. Pin-
cetakarítás közben, vagy a temetőben 
sétálva támadhatnak megvilágosító 
felismeréseink.

Lehet egy hajdanvolt barát, vagy 
munkatárs, aki megbántott minket 
(vagy mi bántottuk meg őt), s emi-
att megszakadt egy valaha kellemes 
kapcsolat. Mindez ugyan nincs olyan 
nagy hatással az emberre, hogy ko-

moly betegség forrásává váljon, de 
némi nyugtalansághoz, rossz 

érzéshez vezethet.
Súlyosabb esetet 

képeznek a testvé-
rek, egyfelől akikkel 
együtt töltöttük éle-
tünk jelentős részét, 

aztán úgy sikerült 
hajbakapni az öröksé-

gen, hogy húsz éve nem 
beszélünk egymással. És köz-

ben a legkevésbé sem gondolunk arra, 
hogy egy napon a gyerekeink ugyan-
így hátat fordítanak egymásnak.

Másfelől az(ok) a testvér(ek), 
aki(ket) nem is ismertünk. Például aki 
a születésünk előtt meghalt, vagy egy 
házasságon kívüli kapcsolatból szüle-
tett. Őt ugyan nem mi „nyilvánítottuk 
holttá”, hanem még a szüleink, de ez 
a mi lelki egészségünk (megromlása) 
szempontjából lényegtelen.

A felejtés völgyében időzhetnek 
még a szüleink, ami azért szörnyű, 
mert a saját lelkünk 50%-a is ugyanitt 
sínylődik apával/anyával együtt.

Van, aki a gyerekéről nem akar 
hallani többé, elfeledkezve arról, hogy 
a gyermekével együtt a jövője egy ré-
széről is lemondott. Bárki is legyen 
felelős azért, hogy a gyermekem nincs 
jelen az én életemben, én tehetek 
azért, hogy ez az állapot megszűnjön. 
A felszínen gyakran úgy tűnik, hogy 
az elvált házastárs, vagy maga a már 
felnőtt gyerek akadályozza a kapcsola-
tot. De ez csak a látszat! Lehet, hogy ez 
esetben is tíz bolygóból nyolc a felszín 
alatt működik.

Végül, felejtésre ítélve élhetnek a 
lelkünk mélyén olyan volt partnerek, 
akikben csalódtunk. Biztosak lehe-
tünk azonban abban, hogy élnek, s a 
többiekkel együtt láthatatlan rendező-
ként alakítják az életünket. Megkötik 
az energiák egy részét, és zavaró té-
nyezőként működnek minden további 
kapcsolatban.

Időszerű tehát lemenni a pincébe – 
ezúttal már jelképes értelemben – és 
körülnézni, felhozni a fényre az oda 
száműzötteket. Mielőtt a szóbanforgó 
kisebb-nagyobb tömeg magától meg-
indul felfelé, a Skorpió jegyében.

Nehéz eldönteni, jó hír-e, avagy 
éppen rossz, hogy a felejtésre ítéltek 
igen türelmesek. Nem egy esetben a 
következő generáció(k) életére hat-
nak. Már csak ezért is érdemes mie-
lőbb kitakarítani a pincét.


